
UCHWAŁA NR 255/2012 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 21 czerwca 2012 r. 
 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach  
do składania oświadczeń woli związanych z realizacją pilotażowego programu  

„Aktywny samorząd”  
 

Na podstawie art. 48 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218,                  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 
1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) w związku z art. 35a ust. 1 pkt 4 ustawy                    
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, Nr 171, poz. 1016, Nr 209, poz. 1243 
i 1244 i Nr 291, poz. 1707) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Upoważnia  się  panią  Beatę  Karlińską,  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy 
Rodzinie w Policach, do składania w imieniu Powiatu Polickiego oświadczeń woli 
związanych z realizacją pilotażowego programu „Aktywny samorząd”, w tym                              
do przygotowywania wystąpień o przyznanie Powiatowi Polickiemu środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację programu w danym roku oraz 
do zawierania umów związanych z realizacją tego programu, z zastrzeżeniem § 2 i 3.  

 
§ 2. Oświadczenia   woli   w   sprawach   majątkowych   Powiatu   Polickiego  związanych                    

z realizacją programu, o którym mowa w § 1, składają wspólnie Wicestarosta Policki oraz 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach.  

 
§ 3. Przy  wykonywaniu  czynności prawnych związanych z realizacją programu, o którym 

mowa w § 1, mogących spowodować powstanie zobowiązań majątkowych Powiatu 
Polickiego, do ich skuteczności potrzebna jest kontrasygnata Skarbnika Powiatu Polickiego 
lub osoby przez niego upoważnionej. 
 

§ 4. Wykonanie   uchwały   powierza   się   Dyrektorowi   Powiatowego  Centrum  Pomocy 
Rodzinie w Policach. 
  

§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 



 
Uzasadnienie. 

 
 

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego. 
 

Przepisy art. 48 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym             
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 
1) oświadczenia woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj 

członkowie zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd; 
2) zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli 
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu; 

3) jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań majątkowych, do jej 
skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika powiatu lub osoby przez niego 
upoważnionej.   

 
Stosownie do treści art. 35a ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127,      
poz. 721 z późn. zm.) do zadań powiatu należy podejmowanie działań zmierzających                           
do ograniczania skutków niepełnosprawności.                  
 

Pismem znak 0-16/OPP/ZS/1539/2012 z dnia 21 maja 2012 r. Dyrektor Oddziału 
Zachodniopomorskiego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
(PFRON) poinformował, iż Rada Nadzorcza PFRON uchwałą nr 3/2012 z dnia 28 marca 
2012 roku zatwierdziła program pn. „Aktywny samorząd”, zwany dalej „programem”, który 
to program jest ważnym krokiem w kierunku wydajniejszego modelu polityki społecznej 
wobec osób niepełnosprawnych. Jednocześnie zaproszono samorząd powiatowy                     
do uczestnictwa w  programie, co umożliwi samorządom aktywniejsze włączenie się                     
w działania na rzecz osób niepełnosprawnych.  

 
Celem głównym programu jest wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających 

uczestnictwo beneficjentów pomocy w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie                          
do edukacji. Program obejmuje następujące obszary wsparcia: 
1) pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu; 
2) pomoc w zakupie specjalistycznego sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem; 
3) pomoc w zakupie urządzeń lektorskich; 
4) pomoc w zakupie urządzeń brajlowskich; 
5) dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu 

komputerowego i oprogramowania; 
6) pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym; 
7) pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego                       

o napędzie elektrycznym; 
8) pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B; 
9) pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby 

zależnej (dofinansowanie opłaty za pobyt dziecka osoby niepełnosprawnej w żłobku lub 
przedszkolu). 



Program realizowany jest od dnia jego zatwierdzenia przez Radę Nadzorczą PFRON czyli 
od 28 marca 2012 r. Termin zakończenia realizacji programu określi Rada Nadzorcza 
PFRON. 

Do końca grudnia roku poprzedzającego każdy rok realizacji programu PFRON będzie 
określać kierunki działań programu oraz warunki brzegowe obowiązujące realizatorów 
programu w danym roku. Dokument będzie zawierać: 
1) wskazanie obszarów programu, które będą realizowane w danym roku; 
2) wysokość maksymalnej kwoty dofinansowania ze środków PFRON; 
3) wysokość minimalnego udziału własnego wnioskodawcy; 
4) sposób zabezpieczenia udzielonego dofinansowania; 
5) zakres pojęć dotyczących przedmiotu dofinansowania i kryteriów uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych w programie. 
Kierunki działań programu oraz warunki brzegowe obowiązujące w 2012 r. zostały 

opublikowane w dniu 17 maja 2012 r. 
 
Wysokość środków finansowych PFRON na realizację programu ustali corocznie w planie 

finansowym PFRON. Podstawą przekazania środków na realizację programu będzie umowa 
zawarta pomiędzy PFRON a Powiatem Polickim. PFRON będzie podejmował decyzję            
o podziale środków finansowych przeznaczonych na realizację poszczególnych obszarów 
programu według poniższych zasad:  
1) co najmniej 60% tych środków podzielonych zostanie z uwzględnieniem liczby osób 

niepełnosprawnych spełniających warunki uczestnictwa w programie (stopień 
niepełnosprawności), które zamieszkują na terenie powiatu – na podstawie aktualnych, 
dostępnych danych Głównego Urzędu Statystycznego; środki te zostaną przekazane                   
w formie zaliczki na realizację programu; 

2) docelowa wysokość limitów środków finansowych dla samorządów powiatowych ustalana 
będzie po dniu 30 września każdego roku realizacji programu, na podstawie 
zapotrzebowania tych samorządów, z uwzględnieniem liczby wniosków zweryfikowanych 
pozytywnie pod względem formalnym i merytorycznym w ramach poszczególnych 
obszarów. 
Uwzględniając powyższe, realizacja programu nie wymaga wkładu własnego oraz 

prefinansowania.  
 
W dniu 14 czerwca 2012 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 253/2012                   

w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych a Powiatem Polickim w celu realizacji działań w ramach pilotażowego 
programu „Aktywny samorząd”. Jednocześnie ww. porozumienie zostało jednostronnie 
podpisane i przekazane do Zachodniopomorskiego Oddziału PFRON. W niniejszym 
dokumencie wskazano, iż jednostką organizacyjną Powiatu Polickiego odpowiedzialną                   
za realizację programu, w tym do przygotowywania wystąpień o przyznanie środków PFRON 
na realizację w danym roku programu oraz do zawierania stosownych umów, jest Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Policach.    

 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 
 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 
finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2012 rok. 


